Управление образования администрации Рыбинского района

ПРИКАЗ

От 18 ноября 2009 года                                                                                                   № 194
г. Заозерный

« О тематической проверке»

      В соответствии  со ст. 37 Закона РФ « Об образовании», руководствуясь Положением о контрольно – инспекционной деятельности Управления образования администрации Рыбинского района, и в связи с систематическими нарушениями требований соответствующих нормативов

Приказываю:

1. Провести в декабре 2009г. тематическую проверку «Соответствие требований СанПиН 2.4.2. 1178-02, Федерального учебного плана №1312 от 09.03.2004г. к организации учебного процесса»
2. Утвердить план – задание проверки (приложение № 1).

3. Заместителям директоров школ по УВР предоставить в Управление образования необходимые материалы согласно плану - заданию не позднее 10 января 2010 года.
4. Контроль за исполнением  данного приказа возложить на начальника отдела общего образования и воспитания Карпенко Н.К.

Руководитель Управления образования                                     Т.Н.Ксензова

                                                                                      Приложение

к приказу от 18.11.2009г.№ 194

Руководитель Управления

образования

Т.Н.Ксензова

ПЛАН - ЗАДАНИЕ

тематической проверки
Формы работы:

- Изучение и анализ представленных ОУ материалов:
1. Аналитическая справка, заверенная директором школы.

2. Копия сетки часов учебного плана школы.

3. Анализ учебного расписания.

4. Копия расписания учебных занятий.

5. Отчет о фактически проведенных уроках за сентябрь 2009 года.
Содержание проверки:

1. Формат аналитической проверки:

- выполнение ОУ требований пояснительной записки к федеральному учебному плану, утвержденному приказом Минобразования России от 09.03.04. №1312;

- выполнение ОУ требований федерального компонента государственного стандарта общего образования, утвержденного приказом Минобразования России от 05.03.2004 №1089.

2. Формат анализа учебного расписания:

- представляются три таблицы с графиками разного цвета по начальной, основной и старшей ступени обучения (если в параллели несколько классов, график делается только на один класс).
3. Отчет о фактически проведенных уроках:

Заполняются таблицы за сентябрь месяц по классному журналу (выборка фактически проведенных уроков) в 1,4,5,9,10 и 11 классах.
Например.
	Дни месяца
	Уроки зафиксированные в классном журнале

	2.09.
	Математика, русский язык, физическая культура, технология

	3.09.

	4.09.

	5.09.

	Выходной

6.09.

	30.09.

Отчет о фактически проведенных уроках заполняет классный руководитель и заверяет директор школы.